
                                                                     
REGIONE SICILIANA

 COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
Città metropolitana di Catania

Cod. fisc. 00243240876

AVVISO ESPLORATIVO  PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE A PARTECIPARE A
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVENTIVA PUBBLICAZIONE DI BANDO AI SENSI

DELL’ART. 216 E  DEGLI ARTT. 63 COMMA 2 LETT. C. 95 COMMA  4 LETT. C.  DEL D. Lgs N.
50/2016  MODIFICATO ED INTEGRATO DAL DLGS 56/2017 PER  L'AFFIDAMENTO DEL

TRASPORTO DISABILI DALLE LORO ABITAZIONI AL C.S.R. E VICEVERSA PER ANNI 1
( DAL 1 MARZO 2021 AL 28 FEBBRAIO 2022 )

Con il presente avviso si richiede agli operatori economici di manifestare l'interesse ad essere invitati alla 
procedura di gara per l'affidamento del servizio.

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Responsabile dell’Area Servizi Sociali, Culturali e Turistici:  Dott. Salvatore R. Agnello.

REQUISITI DI AMMISSIONE
Sono ammessi a presentare manifestazione d'interesse i soggetti di cui all'art. 216 comma 9 del D.Lgs 50/2016 e
successive modificazioni,  in possesso dei seguenti requisiti:

a) requisiti  di  idoneità  professionale:  iscrizione alla  Camera  di Commercio e/o negli  appositi  Albi,  per
l'esercizio del servizio trasporto portatori di handicap;

b) possesso di idoneo mezzo di trasporto.
Il  possesso  dei  requisiti  dovrà  essere  autocertificato  con  dichiarazione  sostitutiva  ai  sensi  del  DPR  del
28/12/2000  n.  445  come  da  modello  predisposto  (ALLEGATO  A),  sottoscritto  dal  titolare  o  dal  legale
rappresentante della Ditta e corredato da copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità
del sottoscrittore.

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
L'individuazione  dell'affidatario  avverrà  mediante  la  procedura  negoziata  senza  preventiva  pubblicazione  di
bando ai sensi dell'art. 216 e degli artt. 63, comma 2, lett. c; 95, comma  4, lett. c, del D.lgs.  18/4/2016 n. 50
modificato ed integrato dal D.lgs. 56/2017.

DURATA DEL SERVIZIO
La durata del servizio è prevista per anni uno (1)
Importo presunto stimato € 13.500,00 (tredicimilacinquecento/00).

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
La gara sarà espletata secondo le modalità previste dall'art. 216 comma 9 e dagli artt. 63, comma 2, lett. c; 95,
comma  4, lett.  c, del D.lgs 18/4/2016, n. 50  modificato ed integrato dal D.lgs. 56/2017,  con verifica delle
offerte anormalmente basse ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs 50/2016 siccome modificato ed integrato dal D.lgs.
56/2017.



                                                                     
REGIONE SICILIANA

 COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
Città metropolitana di Catania

Cod. fisc. 00243240876

TERMINE E MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE
La manifestazione  di  interesse,  redatta  sul  modello  predisposto  e  allegato  al  presente  avviso  dovrà  essere
debitamente firmata e dovrà pervenire,  entro e non oltre le ore 12,00 del 12 febbraio 2021 al seguente
indirizzo: Comune di Militello V.C. , Ufficio Protocollo, Atrio del Castello s.n.-95043 Militello V.C..
Consegna a mano dei plichi da lunedì a venerdì escluso giovedì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 all'indirizzo sopra
riportato o indirizzato a mezzo PEC al seguente indirizzo: serviziosociale@pec.comunemilitello.it.
Il Comune di Militello V.C. non terrà conto delle manifestazioni d'interesse:
a) presentate oltre il termine stabilito;
b) non adeguatamente compilate secondo lo schema dell'Allegato “A”
c) non sottoscritte dal dichiarante o dal legale rappresentante;
d) non accompagnate da una copia del documento di riconoscimento in corso di validità.
La manifestazione d'interesse, se consegnata a mano, dovrà essere contenuta in unico plico chiuso, riportante la
dicitura: “Manifestazione d'interesse per l'affidamento del servizio del trasporto disabili dalle loro abitazioni al
CSR e viceversa per anni 1 (uno)” . 

INFORMAZIONI GENERALI

 La manifestazione d'interesse viene avviata a scopo esclusivamente esplorativo (nel rispetto dei principi
di  non  discriminazione,  parità  di  trattamento,  proporzionalità  e  trasparenza,  secondo  quanto  previsto  dalla
normativa  vigente  in  materia)  e  pertanto  non vincola  in  alcun  modo  l'Amministrazione  Comunale  con  gli
operatori che hanno manifestato il loro interesse, non trattandosi di avviso di gara o procedura di gara.
I  dati  inviati  dai  soggetti  interessati  verranno trattati  conformemente  alle  disposizioni  contenute  nel  D. lgs.
196/2003 e s.m.i. per finalità unicamente connesse alla procedura di affidamento del servizio. 
Il presente avviso è consultabile sul sito internet  www.comunemilitello.it  pubblicato all'Albo Pretorio e sulla
home page dello stesso sito da cui può essere scaricato l'Allegato “A” per la “manifestazione d'interesse“.

Militello in Val di Catania, 3 febbraio 2021

Il  Responsabile dell'Area Affari Sociali e Turistici
               F.to  Dott. Salvatore Rocco Agnello


	
	REGIONE SICILIANA
	COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
	Città metropolitana di Catania
	Cod. fisc. 00243240876


